ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПРИГОРОДНОЕ

 ПЛАВСКОГО РАЙОНА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

3-ГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 27.12.2024
№20/73
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Пригородное Плавского района от 02.07.2015 № 38/140 «Об установлении порядка определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Пригородное Плавского района»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 47 Устава муниципального образования город Плавск Плавского района Собрание депутатов муниципального образования Пригородное Плавского района РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования Пригородное Плавского района от 02.07.2015 № 38/140 «Об установлении порядка определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Пригородное Плавского района»  (Приложение), а именно:
-пункт 1 Приложения изложить в следующей редакции:

 «1.Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности и не обремененного правами третьих лиц, устанавливается в размере 0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год  использования этого земельного участка. При этом плата за публичный сервитут, установленный на три года и более, не может быть менее чем 0,1 процента кадастровой стоимости земельного участка, обремененного сервитутом, за весь срок сервитута».
2. Опубликовать решение в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Пригородное Плавского района «Пригородный вестник» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
3. Решение вступает в силу со дня опубликования.

	Глава муниципального образования

Пригородное Плавского района                                            В. Бурмистров